ЭМНЖСТЮЙГ
~*N ' и? ЩвШЯШШвШШШШ

Союз
«Саморегулируемая организация «Инженерно

строительные предприятия Московской области»
СРО «Союзинжстрой»

регистрационный номер в государственном реестре
С Р О -С - 121 -  17122009

ПРОТОКОЛ № 9
заседания Совета директоров

СРО «Союзинжстрой»
(далее по тексту Протокола - Союз)

Место проведения заседания: 125130, г. Москва, ул. Зои и Александра
Космодемьянских, д. 26/21, стр. 1, оф. 50.

Дата проведения заседания: 9 июня 2016 года.
Всего членов Совета директоров Союза -  12 членов.
Присутствовали -  8 членов, что составляет 66,67 % от всего численного

состава Совета директоров Союза.
Председатель Совета директоров Союза -  Касумов А. X.
Члены Совета: Архангельский Ю.Д., Галкин А.А., Гурович Б.М., Дзюбенко

Г.И., Рожняков Н. С., Шадрин В.В., Чернов А.Н.

В соответствии со ст. 7.3. Положения о Совете директоров Союза кворум для
проведения заседания соблюден. Совет директоров Союза правомочен принимать
решения по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные на заседание Совета директоров Союза:
1. Титаев О.Н.- генеральный директор Союза;
2. Власов В.О. -  заместитель генерального директора Союза;
3. Данилушкин М.К. -  заместитель генерального директора -  начальник

отдела контроля;
4. Сметное Игорь Викторович -  начальник участка ООО «Строительная

фирма «ТЭКС» (№ 0094);
5. Голованов Михаил Владимирович -  директор МУП ЛМР МО «УКС» (№

0283).
Повестка дня:

1. О результатах плановой проверки СРО «Союзинжстрой» Ростехнадзором.
2. О согласовании отчета Председателя Совета директоров А.Х. Касумова о

деятельности Совета директоров СРО «Союзинжстрой» за 2015 год.
3. О согласовании отчета генерального директора О.Н. Титаева о финансово

хозяйственной деятельности СРО «Союзинжстрой» за 2015 год.

1

4. О согласовании сметы доходов и расходов СРО «Союзинжстрой» на 2016
год.

5. Об утверждении списка кандидатов в персональный состав Совета
директоров.

6. О систематических нарушениях членами Союза положений о членстве и
членских взносах в СРО «Союзинжстрой».

7. О систематических нарушениях членами Союза требований к выдаче
Свидетельств о допуске, правил саморегулирования и стандартов принятых в СРО
«Союзинжстрой».

8. Об исключении из членов Союза строительных организаций, которые не
имеют допуска хотя бы к одному виду работ.

Результаты голосования по утверждению Повестки дня:
«за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По первому вопросу:
О результатах плановой проверки СРО «Союзинжстрой» Ростехнадзором.
Слушали:
Титаева О.Н. о результатах плановой проверки СРО «Союзинжстрой»

Ростехнадзором.
Решили:
Принять к сведению информацию генерального директора Союза Титаева

О.Н. о результатах плановой проверки СРО «Союзинжстрой» Ростехнадзором.
Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - нет;
«Воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

По второму вопросу:
О согласовании отчета Председателя Совета директоров А.Х. Касумова о

деятельности Совета директоров СРО «Союзинжстрой» за 2015 год.
Слушали:
Касумова А.Х. о согласовании отчета Председателя Совета директоров о

деятельности Совета директоров СРО «Союзинжстрой» за 2015 год.
Решили:
Согласовать отчет Председателя Совета директоров А.Х. Касумова о

деятельности Совета директоров СРО «Союзинжстрой» за 2015 год.
Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - нет;
«Воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:
О согласовании отчета генерального директора О.Н. Титаева о финансово

хозяйственной деятельности СРО «Союзинжстрой» за 2015 год.
Слушали:
Титаева О.Н. о согласовании отчета генерального директора о финансово

хозяйственной деятельности СРО «Союзинжстрой» за 2015 год.
Решили:
Согласовать отчет генерального директора О.Н. Титаева о финансово

хозяйственной деятельности СРО «Союзинжстрой» за 2015 год.
2

Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - нет;
«Воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:
О согласовании сметы доходов и расходов СРО «Союзинжстрой» на 2016

год.
Слушали:
Титаева О.Н. о согласовании сметы доходов и расходов СРО

«Союзинжстрой» на 2016 год.
Решили:
Согласовать смету доходов и расходов СРО «Союзинжстрой» на 2016 год.
Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - нет;
«Воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

По пятому вопросу:
Об утверждении списка кандидатов в персональный состав Совета

директоров.
Слушали:
Касумова А.Х. об утверждении списка кандидатов в персональный состав

Совета директоров.
Решили:
Утвердить список кандидатов в члены Совета директоров для тайного

голосования на отчетном -  выборном общем собрании членов СРО
«Союзинжстрой»(приложение № 1).

Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - нег;
«Воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

По шестому вопросу:
О систематических нарушениях членами Союза положений о членстве и

членских взносах в СРО «Союзинжстрой».
Слушали:
Титаева О.Н. о систематических нарушениях членами Союза положений о

членстве и членских взносах в СРО «Союзинжстрой».
Решили:
Вынести вопрос на очередное общее собрание членов Союза об исключении

организаций: ООО «Свет-Люкс» (№ 0092); ООО «Строительная фирма «ТЭКС» (№
0094) из членов Союза, допустивших неоднократные систематические нарушения
положений о членстве и членских взносах в СРО «Союзинжстрой».

Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - нет;
«Воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу:
О систематических нарушениях членами Союза требований к выдаче

Свидетельств о допуске, правил саморегулирования и стандартов принятых в СРО
«Союзинжстрой».

3

Слушали:
Титаева О.Н. о систематических нарушениях членами Союза требований к

выдаче Свидетельств о допуске, правил саморегулирования и стандартов принятых
в СРО «Союзинжстрой».

Решили:
1. Приостановить действие свидетельства о допуске сроком на 60 дней

или до устранения нарушений организациям, указанным в приложении № 2 к
надлежащему протоколу.

2. Направить МУП ЛМР МО «УКС» ( № 0283) предписание об
устранении в срок до 9 июля 2016 года, выявленных ранее нарушений Требований
к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, правил саморегулирования и
Положения о членстве в Союзе и предупреждении о применении к ним более
строгих мер дисциплинарного воздействия, вплоть до прекращения действия
имеющихся у них свидетельств о допуске к видам работ и исключения их из
членов Союза.

3. В соответствии с Положением о Совете директоров Союза (п.2.1.7.)
прекратить действие свидетельств о допуске к работам членам Союза, из-за
имеющих нарушения Требований выдачи свидетельств о допуске к видам работ,
правил саморегулирования, стандартов СРО и технических регламентов
(приложение№3).

Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - нет;
«Воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

По восьмому вопросу:
Об исключении из членов Союза строительных организаций, которые не

имеют допуска хотя бы к одному виду работ.
Слушали:
Титаева О.Н. Об исключении из членов Союза организации, которые не

имеют допуска хотя бы к одному виду работ.
Решили:
Исключить из членов Союза организации, которые не имеют допуска хотя

бы к одному виду работ (приложение№4).
Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - нет;
«Воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

Председатель Совета директоров А.Х. Касумов

Секретарь А.О. Мархотина

4

Приложение № 1
К протоколу заседания
Совета директоров
от 09.06.2016г. №9

КАНДИДАТЫ
для голосования в Совет директоров

СРО «Союзинжстрой»

№
п/п

Ф. И. О. Наименование организации, должность

1 .
Архангельский
Юрий Дмитриевич

ЗАО «Энергоагромонтаж», генеральный
директор

2. Галкин
Александр Анатольевич Директор ЗАО «ССМУ-51»

3. Гурович
Борис Маркович ЗАО «Монолит», генеральный директор

4. Дзюбенко
Геннадий Иванович ООО «СМУ № 3 - Подолье»,директор

5. Комаровский
Вячеслав Аркадьевич ЗАО "ТЕКС", генеральный директор

6. Леонтьева
Ирина Викторовна

ОАО «Мособлсельстрой-18», председатель
Совета директоров

7. Мананников
Виктор Иванович ЗАО "Холдинг МОСОБЛРЕМСТРОЙ"

8. Рожняков
Николай Сергеевич ООО "РСТ", директор

9. Чернов
Александр Николаевич ООО «Нерль», генеральный директор

10. Шадрин
Валерий Владимирович

ЗАО «Мосинтерм», председатель совета
директоров

5

Приложение № 2
К протоколу заседания
Совета директоров
от 09.06.2016г. №9

Перечень организаций, представленных к приостановке
свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения нарушений:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Хельфер» ( № 0294);
2. Общество с ограниченной ответственностью "Техстрой" (№0318);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Меридиан» ( № 0291);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Эластик» ( № 0319)
5. Закрытое акционерное общество "Холдинг МОСОБЛРЕМСТРОЙ" (№ 0359);
6. Общество с ограниченной ответственностью Фирма «ЭЛКОМ» ( № 0175).

6

Приложение № 3
К протоколу заседания
Совета директоров
от 09.06.2016г. №9

Перечень организаций,
представленных к прекращению действия выданных им Свидетельств:

1. Акционерное общество "Кремакс - КОНКОР" ( № 0076);
2. Общество с ограниченной ответственностью "ВД-ФАССАДЕНБАУ" ( №

0373);
3. Общество с ограниченной ответственностью "СП ЭНЕРГИЯ" ( № 0377);
4. Общество с ограниченной ответственностью "СМУ-40" ( № 0406).

7

Приложение № 4
К протоколу заседания
Совета директоров
от 09.06.2016г. №9

Перечень организаций,
предоставленных к исключению из членов СРО «Союзинжстрой»

1. Акционерное общество "Кремакс - КОНКОР" ( № 0076);
2. Общество с ограниченной ответственностью "ВД-ФАССАДЕНБАУ" ( №

0373);
3. Общество с ограниченной ответственностью "СП ЭНЕРГИЯ" ( № 0377);
4. Общество с ограниченной ответственностью "СМУ-40" ( № 0406).

8